Сетевой коммутатор
BOLID SW-108
Версия 3
Руководство по эксплуатации
АЦДР.203729.002 РЭп
BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  2
Настоящее руководство по эксплуатации (далее по тексту – РЭ)
содержит сведения о конструкции, технических характеристиках

BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  12
 ПЕРЕДНЯЯ ПАНЕЛЬ 4.2
Расшифровка передней панели показана в таблице ниже
(см. Таблица 4.2).
Рисунок 4.2 – Передняя панель
Таблица 4.2 – Порты и индикаторы передней панели
№ Параметр Функции
1 10/100 Base-T
− 6 PoE порта IEEE802.3at;
− 2 PoE порта IEEE802.3bt 90 Вт (Красный порт).
2 10/100/1000 Base-T Порт R-J45 10/100/1000 Мбит/с.
3 1000 Base-X Порт SFP 1000 Мбит/с.
4 Link/Act Индикатор состояния SFP порта.
5
4
3
1
6
7
8
9
2
 BOLID SW-108 Вер.3 АЦДР.203729.002 РЭп от 01.11.2023
BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  13
№ Параметр Функции
5 PWR Индикатор питания.
6 Индикатор связи При установлении связи, индикатор светится
постоянно.
7 Индикатор
передачи
Индикатор мигает при передаче данных через
порт.
8 Индикатор PoE Индикатор состояния источника питания PoE.
9 Индикатор сети Индикатор состояния порта Ethernet.
Для подключения к портам Ethernet следует использовать кабель
«витая пара» категории 5 или 5e (CAT5 или CAT5e).
Допускается использование как экранированного, так и
неэкранированного кабеля. Кабель подсоединяется к разъемам R-J45
коммутатора с помощью стандартного штекера 8P8C.
 BOLID SW-108 Вер.3 АЦДР.203729.002 РЭп от 01.11.2023
BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  14
5 МОНТАЖ И ДЕМОНТАЖ
 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ 5.1
ВНИМАНИЕ!
Монтаж производить только при отключенном напряжении
питания.
ВНИМАНИЕ!
Все виды работ с изделием во время грозы запрещаются.
1. Монтаж и техническое обслуживание коммутатора должны
производиться лицами, имеющими квалификационную группу по технике
безопасности не ниже второй.
2. Конструкция коммутатора удовлетворяет требованиям пожарной
и электробезопасности, в том числе в аварийном режиме
по ГОСТ 12.2.007.0-75, ГОСТ Р 50571.3.
3. Подключение изделия должно проводиться только к надежному
источнику питания закрытого типа с надлежащими уровнями напряжения
и силы тока.
4. При использовании коммутатора внимательно относитесь
к функциям внешнего питания. Для обеспечения защиты системы
от внезапных кратковременных скачков электропитания используйте
ограничитель напряжения, формирователь линии или источник
бесперебойного питания (UPS).
5. Не устанавливайте коммутатор в местах: температура в которых
опускается ниже минус 30 °С и/или поднимается выше плюс 65 °С;
с влажностью от 5 % до 95 %; в местах повышенного испарения
и парообразования, усиленной вибрацией.
6. Не допускайте установку изделия под воздействием прямых
солнечных лучей и вблизи источников, излучающих тепло.
 BOLID SW-108 Вер.3 АЦДР.203729.002 РЭп от 01.11.2023
BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  15
7. При монтаже провода электропитания и выходов следует оставить
достаточное пространство для легкого доступа при дальнейшем
обслуживании изделия.